
Gimtosios kalbos diena

There are no translations available.

2019-ieji paskelbti Juozo Tumo-Vaižganto, ryškiausios XX a. pirmosios pusės asmenybės,
tautinio atgimimo ir moderniosios kultūros reiškėjo, lietuvių prozos klasiko, kritiko ir literatūros
istoriko, metais, o šiemet švenčiame jo 150 –ąsias gimimo metines.      Mūsų mokykla taip pat
įsijungė į šio iškilaus žmogaus paminėjimą. Ta proga lietuvių kalbos mokytojos suorganizavo
integruotą kultūrinę ugdomąją veiklą 5-8 klasėse. Moksleiviams buvo pasiūlytos įvairių dalykų
teminės užduotys. Apie Vaižganto gyvenamąjį laikotarpį medžiagą rinko 6b klasė (mokytoja D.
Urbonavičienė), o apie sakralinius įvaizdžius lietuvių namuose pasakojo kita 6b klasės grupė
(mokytoja N. Melinienė ). Vaižganto gyvenimą, asmenybę bei kūrybą pristatė 7a klasės
pranešėjai (mokytoja V.Stapulionienė). 5a klasės mokiniai paskaičiavo įvairių kalbos dalių
gausą duotame tekste ir konstatavo, kokia įvairi ir turtinga Vaižganto raštų kalba, tuo
argumentuodami, dėl ko rašytojas vadinamas kalbos „deimančiukų" ieškotoju (mokytoja R.
Pečiulienė). Anglų kalbos pamokose 6c bei 8a klasės mokiniai atliko pačią sunkiausią užduotį.
Jie sudėtingą ir vaizdingą Vaižganto kūrinių kalbą padavimuose iš lietuvių kalbos vertė į anglų
kalbą (mokytojos: N. Abrasimova ir A. Jogminienė). 8a klasės mokiniai rašytojo tekstus vertė į
rusų ir vokiečių kalbas (mokytojos: V.Stočkienė, I.Urbonienė). Ne mažiau atsakingą darbą atliko
5b klasė, rašiusi dailyraštį ( mokytoja I. Vizgailienė). Savo meninius gebėjimus atskleidė 7b
klasės jaunieji dailininkai, iliustravę Vaižganto pateiktų tekstų ištraukas (mokytoja
I.Jankauskienė). Mokinių įgytos žinios buvo apibendrintos viktorinoje apie Vaižgantą.
Renginio moderatorė lietuvių kalbos mokytoja metodininkė V. Karalienė.
V.Karalienė
{gallery}2019-03-lietuviuk_diena{/gallery}

 1 / 1


